

## **Svenstrup Friskole**

### **Referat ordinær generalforsamling 25. april 2023.**

Ordstyrer: Ole Ramussen

Referent: Karin K P Jensen

Ordstyrer: Der er indkaldt rettidigt til generalforsamling i E' Svenstruppe, til forældrene og på skolens hjemmeside.

#### **Bestyrelsen aflægger beretning ved formand Morten Carstensen - Årets gang**

##### Energiomkostninger

Fastprisaftaler på el og gas udløb ultimo 2022

Gasomkostning 2022: ca. 160.000 kr.

Budgetteret gasomkostning 2023: 272.500 kr.

El-omkostninger 2022: ca. 60.000 kr.

Budgetteret el-omkostninger 2023: 70.000 kr.

Startet på at undersøge om fjernvarme er en mulighed

##### Indvielse af bålhytte

Bålhytten er færdig og der blev holdt indvielse 11/5-22. Der var fint fremmøde fra byen.

##### Jubilæumsfest 11/8 2022

10-års jubilæum med en hyggelig solskinsdag for skolen elever, forældre og borgere i Svenstrup.

##### Elevstatus skoleåret 2022/2023

48 elever i alt, hvilket er en fremgang på 20% ift. d. 5/9-2022, hvor vi var 40 elever. Der er kommet elever til fra en anden friskole, som desværre er lukket. Yderligere har vi haft tilgang af tyske familier, som har bosat sig i området – hvilket er rigtigt positivt, at de vælger denne løsning for at blive bedre integreret.

Vi har optaget 11 nye elever i løbet af skoleåret, og 3 elever er skiftet til andre skoler

Elev status pr. 25. april 2023

Pegasus: 9 elever

0. klassetrin og 1. klassetrin

Orion: 9 elever

2. klassetrin og 3. klassetrin

Pyxis: 17 elever

4. klassetrin, 5. klassetrin og 6. klassetrin

7. klassetrin: 0 elever

Lyra: 13 elever

8. klassesettrin og 9. klassesettrin: 10 elever

#### Overblik – næste år

- Fortsat fokus på økonomien – fortsætte den gode udvikling
- Skolen skal være synlig i lokalområdet – flere elever
- Fjernvarme?

#### **Skolelederen beretter om det forgangne år, Arne Munkgaard**

2022 var på mange måder et underligt år. Netop som coronaen var ved at slippe sit greb om skolens tilrettelæggelse af både undervisning og prøver, satte krigen i Ukraine ind og påvirkede hele samfundets energisituation.

Vi var heldige med at have en 3-årig fastprisaftale på energi, så vi slap forbi de vildeste prisudsving og kunne fastholde skolens energiudgifter året ud. Siden er varmestyringen opdateret, indetemperaturen sænket og fyret repareret, så vi holder skolens energiforbrug nede.

Undervisningsmæssigt var forår og sommer stadig påvirket af coronaen, bl.a. var en del af de normale afgangsprøver aflyst.

Som kompensation for de elever, som havde glædet sig til afgangsprøven i Madkundskab, holdt vi et åbent grill-arrangement for alle interesserede og havde knap 100 mennesker til fællesspisning i bålhytten.

Det er dog min fornemmelse, at vi som skole har været tættere på at arbejde med det normale pensum og skema, end mange andre skoler. Vi havde den fordel, at eleverne var vant til at bruge IT og Showbie i undervisningen og det var derfor ikke så vanskeligt at bruge Teams til fjernundervisningen, selv om det jo var nyt for alle. Det var også dejligt at se, hvordan alle faggrupper arbejdedes sammen om at få tingene til at fungere - vi har en flok dedikerede og omstillingsparate medarbejdere på skolen.

Efter at Danmark fjernede alle restriktioner kunne vi mærke på eleverne, at de skulle finde tilbage til ganske almindelig undervisning: De gamle rutiner skulle findes frem igen og det har taget nogen tid. Vi har også konstateret, at I forældre er blevet god til at holde syge børn hjemme. Det har givet mere fravær end normalt, men formodentlig har det også standset smittespredningen til alle andre på skolen. Allerede i april var 8. og 9. klasse på tur til Berlin, hvor vi bl.a. mærkede tyskernes noget anderledes tilgang til corona og måtte vænne os til at bruge masker i den offentlige transport. I august tog hele skolen på fælles lejrskole for første gang siden 2019. Denne gang drog vi nordpå, forbi Himmelbjerget til Blære Friskole ved Aars, hvor vi havde nogle dejlige dage med besøg i Aalborg Zoo og Fårup Sommerland.

5. september var mere spændende i 2022 end normalt. Elevtallet netop denne dag er afgørende for skolens økonomi året efter. Fredag d. 2/9 begyndte rygterne om Midt-Als Friskole at rumstere og jeg havde besøg af 2 familier, som ønskede at flytte deres barn hertil. En elev nåede at starte

mandag d. 5/9 og siden kom yderligere 2 til, hvoraf den ene dog siden er gået videre til at andet skoletilbud. Transportforholdene med bus fra øst- og sydals til Svenstrup var/er nærmest umulige, med op til 1 time og 40 minutters transporttid pr. vej.

Siden efteråret har vi haft en jævn tilgang af elever, både tilflyttere fra Danmark og Tyskland, men også elever fra folkeskolerne i området, så vi i øjeblikket er oppe på 48 elever på trods af, at 3 elever er sendt videre til andre skoletilbud i årets løb. Så sent som i sidste uge var der besøg af en familie med 2 børn, som var interesseret i skolen, så det er min fornemmelse, at vi er ved at have godt fat i egnens tilflyttere.

### **Tilsynsførendes beretning, Peter Hecquet**

Peter Hecquets beretning kan læses i sin helhed på skolens hjemmeside.

#### Tilsynets sammenfatning

Det er min vurdering, at elevernes standpunkt i dansk, matematik og engelsk lever op til, hvad der kan forventes i folkeskolen. Lærerne møder velforberedte til timerne og den undervisning, jeg har set, har været engageret, varieret og med højt fagligt niveau. Ved gennemgang af skolens skema og med gode snakke med lærerne og skolelederen, konkluderer jeg, at skolens samlede undervisningstilbud ud fra en helhedsvurdering står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen.

Jeg kan stå inde for, at eleverne på Svenstrup Friskole undervises således, at de bliver i stand til at leve i et samfund som det danske med frihed og folkestyre samt udvikle og styrke deres demokratiske dannelse og deres kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, herunder ligestilling mellem kønnene.

Jeg kan konstatere at undervisnings sproget er dansk.

### **Kassererens beretning & forelæggelse af revideret Årsregnskab for 2022, Gitte Hjort**

Tallene der gennemgås, er i henhold til det godkendte årsregnskab 2023 fra revisoren.

#### Årets resultat DKK 11.720 (før finansielle poster)

##### Indtægter DKK 4.051.969

af indtægter er statstilskud - 85%

Skolepenge og SFO-betaling - 12%

Andre tilskud og støtte - 3%

##### Udgifter DKK 4.040.249

Udgifter undervisning og SFO - 76%

Ejendomsdrift - 14%

Administration - 10%

Der har i 2022 været ekstraordinær udgift til reparation til fyr.

**Budget:**

Der er godkendt et budget for 2023, med overskud før renter med DKK 211.000 baseret på 44 årelevet og heraf 17 SFO-børn.

**Revisors bemærkning:**

Årsregnskabet gav ikke anledning til bemærkninger.

Der er god økonomistyring, hvor væsentlige budgetafvigelser løbende gennemgås på bestyrelsesmøder. Skolen har tilstrækkelig likviditet som kan modstå månedlige negative likviditetsudsving.

**Valg til bestyrelsen**

Stemmeberettiget forældrekræds: 16

Stemmeberettiget skolekræds: 0

**Valg af stemmetællere**

Lone Leander Petersen og Annette Frandsen

**Valg af medlemmer i forældrekrædsen (3)**

På valg: Morten Carstensen

På valg: Karin Jensen

På valg: Charlotte Thomsen

Stiller op: Rikke M Petersen (godkendt at hun stiller op på trods af fravær) - Valgt

Stiller op: Lenette - Valgt

Stiller op: Jens Christian Frandsen - Valgt

**Valg af medlemmer i skolekrædsen (1)**

På valg: Gitte Hjort

Stiller op: Morten - Valgt

**Valg af suppleant i forældrekrædsen (1)**

På valg: Jens Christian Frandsen

Stiller op: Helle Jørgensen – valgt

**Valg af suppleant i skolekrædsen (1)**

På valg: Lenette Johansen

Stiller op: Birgitte Alberts (godkendt at hun stiller op på trods af fravær) - Valgt

**Indkomne forslag**

Ingen indkomne forslag er indstillet til bestyrelsen

**Evt.**

- Formanden, Morten, siger tak til tidligere bestyrelsesmedlemmer og til skolens personale.
- Charlotte siger tak for den tid hun har haft i bestyrelsen og tak til skolen.

5/5 - 2023

Ali Rasmussen